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فوتبال خبر

AFC: جوی  ترسناک  در  انتظار 
پرسپولیس  خواهد  بود

ســایت کنفدراســیون فوتبال آســیا نوشــت که  �
پرســپولیس باید جوی ترســناک را در شــهر دوشنبه 
تجربه کند. به گزارش تســنیم، ســایت کنفدراسیون 
فوتبال آســیا (AFC) در آســتانه برگزاری دیدارهای 
مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۱، 
به پنج نکتــه درخور توجــه این دیدارها اشــاره کرد 
که در بخشــی از آن آمده اســت: افزایــش تیم های 
مسابقات امســال باعث شــد چندین تیم برای اولین 
بار به نمایندگی از کشــور خود، در رقابت های قاره ای 
شــرکت کنند و هیچ تیمی از استقلال موفق تر نبوده 
اســت. تیمی که با شکســت ۴ بر یک الهلال در دور 
گروهی و صدرنشــینی گروه A، تیم موفق مســابقات 
بوده اســت. چالش بعدی قهرمان تاجیکستان، غول 
تهران یعنی پرســپولیس است. تیمی که قهرمان پنج 
سال اخیر لیگ برتر ایران به شمار می رود. پرسپولیس 
در سه دوره گذشــته، به دو فینال لیگ قهرمانان آسیا 
رســیده و با پنج پیروزی، صدرنشین گروه E رقابت ها 
شد. پرسپولیس شانس بیشتری برای صعود دارد؛ اما 
استقلال هم مزیت هایی کلیدی در این مسابقه خواهد 
داشت. لیگ برتر ایران در انتهای جولای به پایان رسید 
و از آخرین بازی رســمی تیم گل محمدی شش هفته 
می گذرد؛ اما تیم تاجیک روز شنبه به میدان رفته و با 
هشت پیروزی متوالی به مصاف پرسپولیس می رود. 
همچنین هواداران استقلال در ورزشگاه پامیر دوشنبه 
حاضر می شوند. اســتقلال در AFC CUP، جمعیت 
زیادی به ورزشگاه می کشاند و هواداران این تیم جوی 
ترسناک می سازند. شاید پرسپولیس باید بهترین بازی 

خود را ارائه دهد تا آخرین قربانی استقلال نباشد.

پرسپولیس  بدون ۶  بازیکن
  مقابل استقلال

پرســپولیس در شــرایطی باید به مصاف استقلال  �
تاجیکســتان بــرود که شــش بازیکنش را از دســت 
داده اســت. به گــزارش فرارو، پرســپولیس امروز در 
یک هشــتم نهایــی لیگ قهرمانان آســیا بــه مصاف 
اســتقلال تاجیکســتان خواهد رفت. این دیدار از آن 
جهت کــه رقیب بســیار مرمــوز و حتی پدیــده این 
دوره از رقابت هــای لیگ قهرمانان آسیاســت، برای 
پرسپولیســی ها چنــدان راحت نخواهد بــود. به غیر 
از مــورد مذکور، از دســت دادن چند مهــره کلیدی و 
البته مصدوم شــدن یکی، دو بازیکن دیگر، شــرایط را 
برای یحیی گل محمدی کمی پیچیده کرده اســت. در 
مقایســه با مرحله گروهی همین بازی ها، پرسپولیس 
ســه بازیکن را از دســت داده و سه مصدوم هم روی 
دســتش مانده است: محمدحســین کنعانی زادگان، 
احمد نوراللهی و شــهریار مغانلو، سه مهره تأثیرگذار 
پرســپولیس بودند که حالا از جمع سرخ های تهرانی 
جدا شده اند. کمال کامیابی نیا، علی شجاعی و مهدی 
مهدیخانی هم ســه بازیکن دیگر پرسپولیس هستند 
که به دلیل مصدومیت این بازی را از دســت داده اند. 
از ایــن جمع فقــط غیبت کمال ممکن اســت یحیی 
گل محمدی و پرسپولیس را مقابل استقلال آزار دهد.

انتظار  طولانی  برای  نیازمند   و   بیرو
جداشدن  از   روی سکو

بازی بوآویســتا و پورتیموننزه، قــرار بود دوئل دو  �
دروازه بان ایرانی لیگ پرتغال باشــد. دوئلی که شکل 
نگرفت و هر  دو  آنها، سکونشــین بودنــد. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، فصل پیش امیر عابدزاده، تنها دروازه بان 
ایرانی لیگ پرتغال محســوب می شد. این فصل او به 
اسپانیا رفت و در عوض، دو دروازه بان تیم ملی راهی 
پرتغال شــدند. علیرضا بیرانوند پیراهن بوآویســتا را 
پوشید و پیام نیازمند، به پورتیموننزه پیوست. هیچ کدام 
از آنهــا اما  هنوز فرصت بازی برای تیم جدیدشــان را 
پیدا نکرده اند. در هفته پنجم لیگ پرتغال، بوآویستا و 
پورتیموننزه روبه روی هــم قرار گرفتند. فرصت دیدار 
بیــن بیرانوند و نیازمند، که عملی نشــد و هر دو  آنها، 
حتی روی نیمکت هم حضور نداشتند. رافائل براسالی، 
کاپیتان ۴۰ ساله بوآویستا که فصل پیش نیمکت نشین 
بود، این فصل تبدیل به دروازه بان اول تیم شده است. 
براسالی در بازی های پیش فصل، به خاطر مصدومیت 
بیرانوند در ترکیب اصلی قــرار گرفت و آن قدر خوب 
بود  کــه بتواند جایگاهش را حفــظ کند. مصدومیت 
بیرانوند، مدت هاســت خوب شده و او در دو بازی تیم 
ملی هم به میدان رفت. با این حال، ژوائو پدرو سوســا 
همچنان ترجیح می دهــد از براســالی درون دروازه 
تیمش اســتفاده کند. این هفتــه بیرانوند پس از چند 
بازی نیمکت نشــینی، از روی ســکو مسابقه بوآویستا 
را تماشــا کرد. نیازمند هم شــرایطی شــبیه بیرانوند 
دارد. دروازه بان فصل پیش ســپاهان، مدت هاست به 
پورتیموننزه پیوسته و آماده بازی است. او در بازی های 
تیم ملی هم به عنوان دروازه بان ذخیره، روی نیمکت 
می نشیند. با این حال پورتیموننزه، همین فرصت را هم 
به نیازمند نداده و او بازی های تیمش را از روی ســکو 
تماشــا می کند. تمام بازی های این فصل پورتیموننزه، 
ســاموئل دروازه بان این تیم بوده و نیازمند، در لیست 
نهایی تیم حضور نداشــته است. گلرهای اصلی تیم 
ملــی امیدوارند فرصتی برای بازی پیدا کنند و بتوانند 

اوضاع را به نفع خودشان تغییر دهند.

صعود   بی دردسر   والیبال  ایران
از مرحله  گروهی  قهرمانی  آسیا

تیم ملی والیبال ایــران با پیروزی در دومین بازی  �
خود در مســابقات قهرمانی آســیا، صعــود خود از 
مرحله گروهی رقابت ها را قطعــی کرد. به گزارش 
ایرنــا، تیم ملی والیبال ایران از ســاعت ۱۰:۳۰ صبح 
دیروز (دوشــنبه) به مصاف تایلند رفت و این تیم را 
با نتیجه ۳ بر صفر شکســت داد. سه ست این بازی 
بــا امتیازات ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۱۲ و ۲۵ بر ۱۸ به ســود 
ایران رقــم خورد. بهــروز عطایی در ایــن بازی تیم 
خــود را با ترکیب اصلی میلاد عبادی پور، علی اصغر 
مجرد، میثم صالحی، صابــر کاظمی، جواد کریمی، 
امیرحســین توخته و محمدرضــا حضرت پور روانه 
میدان کرد. امیرحسین اسفندیار، رضا عابدینی و امین 
اســماعیل نژاد هم در ادامه مسابقه به عنوان بازیکن 
تعویضی وارد زمین شــدند. به غیر از بخش کوتاهی 
از ست ســوم، ایران کار سختی برای پیروزی نداشت 
و در بیشتر زمان مســابقه بر بازی مسلط بود. تایلند 
فقــط یک بار و در امتیاز ۱۰ بر ۹ ســت ســوم از ایران 
پیــش افتاد و در بقیه زمان های مســابقه عقب بود. 
بــا این نتیجه تیم ملی ایران با دو برد و شــش امتیاز 
راهی مرحله بعد مســابقات شــد و بازی با پاکستان 
تشریفاتی شد. بیست و یکمین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی آســیا از ۲۱ تا ۲۸ شــهریور به میزبانی ژاپن 
برگزار می شــود. دو تیم برتر این مســابقات سهمیه 
حضور در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ را کسب 
می کنند. در ۲۰ دوره گذشته مسابقات قهرمانی آسیا، 
ایران سه طلا، دو نقره و یک برنز به دست آورده بود و 
پس از ژاپن، کره جنوبی و چین چهارمین تیم پرافتخار 
قاره محسوب می شود. هدایت تیم ملی ایران در این 
مســابقات بر عهده بهروز عطایی قــرار دارد. میلاد 
عبادی پــور، میثم صالحی، امیرحســین اســفندیار، 
اسماعیل مسافر، جواد کریمی، علی رمضانی، صابر 
کاظمی، امین اســماعیل نژاد، علی اصغر مجرد، رضا 
عابدینی، امیرحسین توخته، مهدی جلوه، محمدرضا 
حضرت پور و ابوالفضل قلی پور هم ۱۴ بازیکن ایران 

در این مسابقات هستند.

ترابی  در  بین ستارگان  مرحله 
یک هشتم نهایی  لیگ  قهرمانان

کنفدراســیون فوتبال آسیا در گزارشی به بررسی  �
بازیکنــان تأثیرگذار حاضــر در مرحله یک هشــتم 
نهایــی لیگ قهرمانان آســیا پرداخت که در این بین 
نام «مهدی ترابی» ســتاره پرسپولیس هم به چشم 
می خورد. مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا در شرایطی از دیروز (دوشنبه) با برگزاری دیدار 
استقلال و الهلال آغاز شــد که کنفدراسیون فوتبال 
آســیا به دلیل آغاز مرحله یک هشتم، از ستاره های 
حاضــر در این مرحله رونمایی کــرد. در این بین، از 
مهدی ترابی، بازیکن تیم فوتبال پرســپولیس هم در 
بین نفرات برتر نام برده شــد. AFC در تمجید از این 
ســتاره ایرانی نوشت: ترابی با پنج پاس گل در صدر 
فهرســت گل ســازها قرار دارد. او به عنوان مهاجم 
ســایه یکی از امیدهای پرســپولیس برای گل سازی 
و گل زنی اســت. برنارد از الشــارجه امارات، کسینا 
از دائجــو کره جنوبی، یاســوتو واکیــزاکا از کاوزاکی 
ژاپــن، ماتئوس پریــرا از الهلال عربســتان و دیگو از 
پاتوم یونایتد تایلند، سلطان الغنائم از النصر، تاکاشی 
اینکو از ســرکو اوزاکا دیگر ستاره های حاضر در این 

مرحله لیگ قهرمانان آسیا هستند.

استقلال، اولین نماینده ایران در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا، اولین حذف شده ایران هم لقب 
گرفت. این تیم که شب گذشته در ورزشگاه زعبیل 
امارات به مصاف الهلال عربستان رفته بود با ۲ گل 
شکست خورد تا ماجراجویی اش در لیگ قهرمانان 
آســیا به پایان برسد. شــاگردان فرهاد مجیدی که 
در مرحله گروهی این رقابت هــا بازی های خوبی 
به نمایش گذاشــته بودند در بازی شب گذشته با 
وجــود تغییراتی که در ترکیب ایجــاد کرده بودند 
چندان موفق ظاهر نشــدند تا با خــوردن ۲ گل از 
رقیب مطرح عربستانی، با لیگ قهرمانان آسیا وداع 
کنند. استقلال که پیش از این موفق شده بود ۴ بار از 
سد الهلال عبور کند، موقعیت هایی را روی دروازه 
حریــف عربســتانی خلق کرد ولی ســودی از آنها 
نبرد. نهایتا آن شد که الهلال برای چهاردهمین بار 
مقابل یک تیم از ایران پیروز شد و مسافر مرحله یک 
چهارم نهایی. این تیم که در ۴ بازی گذشــته اش با 
استقلال فقط یک بار موفق به پیروزی شده بود در 
ایــن بازی دومین برد در تقابل های اخیر را هم ثبت 
کــرد تا همچنان یکی از مدعیان رســیدن به فینال 

باقی بماند. اســتقلال با فرهاد مجیدی و تیمش هم به تهران برمی گردند تا 
از همین حالا برنامه ریزی شــان برای شروع لیگ بیست و یکم برتر را آغاز کنند.  
با حذف اســتقلال، ایران در لیگ قهرمانان آسیا هنوز دو نماینده دارد که قرار 
است امشب به مصاف رقبایشــان بروند. پرسپولیس با استقلال تاجیکستان 

بازی می کند و تراکتور هم به مصاف النصر عربستان خواهد رفت.
استقلال – پرسپولیس؛ سال های دور از خانه

«نزدیک به ۹۰۰ روز و حدود ســه ســال اســت که به خاطر وضعیتی 
کــه وجــود دارد و بحث تحریم ها و ویــروس کرونا، خــارج از خانه بازی 
می کنیم. این شرایط، کار را برای هر تیمی سخت می کند. با توجه به اینکه 
پرسپولیس پُرهوادارترین تیم آسیاست قطعا نبود هواداران بیشترین ضربه 
را بــه ما می زند». این جملاتی اســت که روز گذشــته یحیی گل محمدی 
در کنفرانــس خبری پیش از دیدار حســاس با اســتقلال تاجیکســتان در 
مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آســیا به زبان آورد. پرسپولیس با 
سرمربی اش راهی تاجیکستان شده تا همچنان به ماجراجویی آسیایی  اش 
ادامه دهد؛ آن هم در هر کشــوری به غیر از ایــران! یحیی گل محمدی به 
درستی به عدم میزبانی پرسپولیس در بازی های آسیایی اشاره می کند. تیم 
او دقیقا ۸۴۰ روز می شــود که در آســیا، در خانه بازی نکرده است. درست 
از اردیبهشت ۱۳۹۸ تا حالا. از آن زمان تاکنون آن قدر اتفاقات زیادی افتاده 
که کمتر کسی تصور می کند وقتی پرسپولیس آخرین بار در ورزشگاه آزادی 
میزبان یک بازی آسیایی بود مهدی طارمی در خط حمله اش بازی می کرد! 
ســتاره ای که این روزها در تیم پورتو مشغول درخشیدن است. در آن تاریخ 

یکی از دو گل پرســپولیس را وارد دروازه السد با ژاوی ارناندس معروف و 
سرشناس کرد. جالب آنکه از دیگر گل زن پرسپولیس در آن دیدار هم دیگر 
خبری در این تیم نیســت؛ علی علیپور هم بار سفر بسته و حالا دو فصلی 
می شــود که در فوتبال پرتغال مشــغول اســت. پس یحیی گل محمدی، 
سرمربی یکی از برترین تیم های لیگ قهرمانان اخیر به گواه آمار، حق دارد 
از شرایط به وجود آمده و سال های دور از خانه قهرمان شاکی باشد. عجیب 
آنکه پرســپولیس حتی اگر در دیدار امشب هم برابر رقیب به برتری برسد 
باز قرار نیست در آسیا میزبانی کند و باید به اجبار راهی عربستان شود تا در 
ادامه بازی ها به صورت متمرکز حضور داشته باشد. حال اینکه چه شد که 
نایب قهرمان آسیا ۸۴۰ روز آوارگی می کشد هم ریشه در اتفاقات زیادی دارد؛ 
از ســاقط کردن هواپیمای اوکراینی تا مدیریــت بحث برانگیز کرونا در ایران 
و البته نفوذ کشــورهای عربی در کنفدراسیون فوتبال آسیا و بی مسئولیتی 
مســئول ایرانی این نهاد! به هر روی امــا همان طور که یحیی گل محمدی 
می گوید این مورد هم دلیلی برای تسلیم شــدن پرسپولیس در آسیا نیست. 
پرسپولیسی ها چند فصلی می شــود خودشان را به عنوان وزنه غرب آسیا 
در فوتبال این منطقه جا انداخته اند و همین حالا بسیاری از نگاه ها متوجه 
قهرمان اخیر لیگ برتر ایران اســت تا ببینند آنها برابر پدیده لیگ قهرمانان 
آســیا چه می کنند! حریف امروز پرسپولیس اگرچه نام آشناست ولی کاملا 
مرموز اســت. استقلال تاجیکستان برترین تیم این کشور است و برای اولین 
بار توانسته جواز حضور در مرحله گروهی و طبیعتا برای اولین بار توانسته 
جــواز حضور در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیا را به دســت بیاورد. 

برای پدیده بودن آنها همین نکته بس که الهلال 
پرقــدرت را در مرحله گروهی با چهار گل در هم 
شکســته اند و بالاتر از آن تیم عربستانی به عنوان 
صدرنشین راهی مرحله حذفی شده اند. از زمانی 
کــه صعود کرده انــد تا همین حالا هــم به طور 
جالــب و عجیبی مرموز مانده اند. فقط می شــود 
نتایج بازی هایشان را در رســانه های تاجیکستان 
شــنید و متوجه شد که بعد از هشت بازی موفق 
شده اند هشــت برد به دســت بیاورند و با اقتدار 
صدرنشــین بمانند؛ اما موضوع مهم این اســت 
که از تلویزیون تاجیکســتان خواســته اند قبل از 
دیدار با پرســپولیس هیچ بازی شان پخش نشود. 
حتی آنها زمان بازی شان در لیگ را هم اشتباهی 
اعــلام می کنند تا اگر به ســر پرسپولیســی ها زد 
که نماینده ای برای تماشــای بازی شان بفرستند 
چنــدان موفقیتی نصیبشــان نشــود! از این تیم 
مخفی فقط چند ویدئــو در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا برای پرسپولیسی ها مانده و بس. 
به غیــر از چمن مصنوعی، پرســپولیس و یحیی 
گل محمدی بــه طور صددرصــدی نمی دانند از 

ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه چه چیزی قرار است در انتظارشان باشد.
شوخی تراکتور  با  آسیا

به غیر از دیدار پرسپولیس با استقلال تاجیکستان، امشب تراکتور هم در 
دیداری حســاس باید به مصاف النصر عربستان برود. این بازی در شرایطی 
برگزار می شود که وضعیت تراکتوری ها شبیه به یک کمدی تلخ شده است. 
آنها دو ســه روز قبل فراز کمالوند را به عنوان ســرمربی داشــتند ولی بعد 
استعفا داد و فیروز کریمی از راه رسید. وضعیت مدیریتی در این باشگاه هم 
آن قدر نگران کننده بود که به طور رســمی باشگاه تراکتور چند روز تعطیل 
شــد! اینها علاوه بر کوچ چندین بازیکن از تراکتور و مصدومیت چندین نفر 
دیگر اســت. برای تشریح دقیق شــرایط تراکتور فقط ذکر همین نکته بس 
که تراکتور برای یکی از حســاس ترین بازی های چنــد فصل اخیرش فقط 
۱۶ بازیکن در اختیار دارد! پنجره این تیم بســته اســت و آنها شانسی برای 
خریدن بازیکن جدید نداشــتند. البته بخــت اضافه کردن بازیکن از تیم های 
امید و جوانان به ترکیب و فهرســت آسیایی را داشتند که آن هم با شاهکار 
مدیریتی و تعطیل کردن امورات باشــگاه، تبدیل به فرصت سوخته شد. این 
تراکتور با این شــکل و شمایل باید برابر النصر عربستانی قرار بگیرد که باکی 
از هزینه کردن برای خریدن ســتاره های بزرگ دنیای فوتبال ندارد. درســت 
است که النصری ها به اندازه کافی بحران در خط دفاعی دارند ولی واقعیت 
این اســت در دیداری که قرار است امشب از ســاعت ۲۰:۳۰ دقیقه برگزار 
شود، تراکتور شانسی برای برتری ندارد مگر آنکه فیروز کریمی دست به آن 

کارهای غافلگیرکننده ای بزند که دنیای فوتبال حیرت زده شود.

شاگردان فرهاد مجیدی مغلوب الهلال شدند

پایان ماجراجویی استقلال در آسیا

حالا  پارالمپیکی ها هم پیشنهاد مهاجرت دارند
زنگ خطر، با طلاى یک ایرانى براى جمهورى آذربایجان

شــرق:  داســتان مهاجــرت ورزشــکاران ایرانی به 
کشــورهای دیگر به اتفاقی تکراری و خسته کننده در 
ورزش کشــور تبدیل شده اســت. داستانی که هر بار 
شــکل تازه تری به خود می گیرد و قصه پرغصه تری 
می شــود. اگر تا پیش از این شــاهد کوچ ورزشکاران 
مطــرح و بنام بودیــم، حالا باید دغدغــه پناهندگی 
ورزشــکاران معلول را هم به بقیه مشکلات اضافه 
کنیم. بحث تغییر تابعیت و پناهندگی ورزشــکاران 
معلــول ایرانــی، اولین بار دو ســال پیــش بود که 
رسانه ای شــد. اســتارت موج مهاجرت در تیم های 
ملی معلولان با پوریا جلایی پور خورد. کمانداری که 
با وجود کســب ســهمیه بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ 
توکیو در هلند، همراه تیم ملی به ایران بازنگشــت. 
خبر اعلام پناهندگی جلایی پور در حالی منتشــر شد 
که در همان ایام از مهاجــرت دو ملی پوش معلول 
دیگر پرده برداشته شــد؛ «عماد خلج» یکی دیگر از 
ورزشکاران معلول کمانداری بود که گفت در کانادا 
حضور دارد و منتظر اســت تا بحــث مهاجرتش به 
آمریکا نهایی شــود. خلج که برای مسابقات جهانی 
بــه لاس وگاس رفته بــود، در آمریکا ماندگار شــد و 
به ایران بازنگشــت. بعد از آن هم نوبت به محسن 
کاییدی و محمد خالوندی، دو عضو سرشــناس تیم 
ملی دوومیدانی معلولان رسید که به فکر مهاجرت 
بیفتند. این دو پرتابگر که ســابقه رفتن روی سکوی 
بازی های پارالمپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ را داشــتند، ســال 
گذشته هر دو در تصمیمی مشابه راهی ترکیه شدند.
ورزش  از  دیگــری  در این بیــن چهره هــای  امــا 
معلولان بودند که خیلی بی ســروصدا از ایران کوچ 
کردند تا بــه امید فردای بهتر باقی مانده عمر ورزش 
قهرمانی خود را در کشــور دیگری سپری کنند. خبر 
مهاجرت این نفرات در حالی مسکوت مانده بود که 
بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو از آن پرده برداشت.
کمیته بین المللــی المپیک و پارالمپیک به عنوان 
بالاترین نهــاد اجرائی ورزش دنیــا، مانند بازی های 
المپیــک، بــرای بازی های معلــولان شــرایطی را 
فراهــم می کند تا ورزشــکاران پناه جوی معلول هم 
با قرارگرفتن زیر پرچم ایــن نهاد (پرچم پنج حلقه) 
فرصت حضور در بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان را 

تجربه کنند.
در بیــن تیم شــش نفره پناه جویــان پارالمپیکی 
که متشــکل از پنــج مرد و یک زن بودند، اســمی از 
ورزشکار ایران هم دیده شد؛ او کسی نبود جز شهراد 
نساج پور. ورزشکاری که سابقه عضویت در تیم ملی 
پرتاب دیسک ایران را داشت؛ اما سال ۲۰۱۵ تصمیم 
بــه مهاجرت از ایران گرفت و خــودش را به آمریکا 

رساند.
جالب اینجاست که نساج پور در پارالمپیک ۲۰۱۶ 
ریودوژانیــرو نیز در تیــم پناهنــدگان در این بازی ها 
حاضر شد؛ اما آن زمان خبر حضورش در رسانه های 

داخلی بازتاب چندانی پیــدا نکرد. این در حالی بود 
کــه او در عین ناباوری، یک ســال بعد از مهاجرتش 
از ایران توانســت در بازی هــای پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ 
شــرکت کند و حتی پرچــم دار این تیم در مراســم 
اختتامیه هم شــود. برای بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ 
توکیو اما شرایط جور دیگری برایش رقم خورد و این 
بار همه ایرانی ها متوجه شــدند که عضو سابق تیم 
ملی پرتاب دیســک معلولان در ایــن رویداد حضور 
دارد. حضور پنج ورزشــکار ایرانی در تیم پناهندگان 
بازی هــای المپیک ۲۰۲۰ و به ویژه مبــارزه جنجالی 
کیمیــا علیزاده با ناهید کیانــی، آن قدر بازتاب زیادی 
در دنیــای رســانه و ورزش پیدا کرد که دیگر کســی 
به سادگی از کنار این ورزشــکار معلول عبور نکرد تا 

ناشناس باشد.
اتفاق مهم  تر در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو 
برای حامــد حیدری افتــاد. عضو ســابق تیم ملی 
دوومیدانی ایــران در ماده پرتاب نیزه که به کشــور 
همســایه مهاجرت کرده است. جمهوری آذربایجان 
که در یک دهه اخیر سرمایه گذاری عجیبی در حوزه 
ورزش کرده، به هیچ شــکل دست بردار ورزشکاران 
ایرانی نیست و حتی نماینده های معلولش را هم به 
خدمت می گیرد. آن هم در ازای فراهم کردن بهترین 
شــرایط و امکانات مالی و ورزشی. حیدری که مدال 
نقــره بازی های المپیــک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را با تیم 
ملی ایران در کارنامه دارد، چند صباحی می شود که 
تابعیــت جمهوری آذربایجان را گرفته اســت. او در 
پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو به عنوان نماینده این کشور به 
میدان رفت و با ارائه نمایش دیدنی، موفق شد مدال 
ارزشــمند این بازی ها را در ماده پرتاب نیزه به دست 
آورد و رکــورد جهــان را هم در ایــن کلاس ادغامی 
جابه جا کنــد. نکتــه درخورتوجه حضــور حیدری 
در این بازی هــا رقابت تنگاتنگ او بــا امان االله پاپی 
نماینده کشورمان بود. درست مشابه اتفاقی که برای 
کیمیا علیزاده و ناهید کیانی در مسابقات تکواندوی 
المپیــک ۲۰۲۰ رخ داد. پاپــی در حالــی کار خود را 
در این بازی ها شــروع کرد که با دو بار رکوردشکنی 
تنهــا یک قدم تــا قرار گرفتن روی ســکوی قهرمانی 
پارالمپیک توکیو فاصله داشت. در شرایطی که همه 
پیش بینی می کردند او شانس اصلی قهرمانی است؛ 
اما پرتاب های خیره کننده حیدری همه پیش بینی ها 

را بر هم زد.
حیــدری در حرکــت آخــر خــود ۵۱ متــر و ۴۲ 
ســانتی متر را ثبت کرد تا هم همه رکوردهایی را که 
پاپی شکســته بود، جابه جا کنــد و هم مدال طلایی 
را که می شــد بــرای ایران باشــد، بــرای جمهوری 

آذربایجانی ها هدیه ببرد!
در این بین واکنش ورزشــکار ایرانی در مســابقات 
پرتاب نیزه خیلی تحســین برانگیز بــود. او که در آن 
لحظه بیشترین فشــار ممکن را تحمل کرد، با لبخند 

زیبایــی که بر لب داشــت، هم تیمی ســابق خود را 
تشــویق کرد تا یکی از زیباترین لحظــات پارالمپیک 

توکیو را از خودش به یادگار بگذارد.
حواشــی  همــه  از  فــارغ  و  شــکل  هــر  بــه 
خود خواسته ای که در دو رویداد بزرگ اخیر المپیک 
و پارالمپیک بــرای کاروان ورزش ایران رخ داد، باید 
گفت فضای ورزش کشور بعد از تغییر تابعیت سعید 
ملایی، قهرمان ســابق جودوی جهان در مغولستان 
التهاب زیادی پیدا کرده اســت. بــه طوری که از آن 
زمان به بعــد مهاجرت های ورزشــکاران ســالم و 
معلول ایرانی شــتاب بیشتری نسبت به گذشته پیدا 

کرده است.
حضــور غافلگیرانه حامد حیــدری در تیم ملی 
جمهوری آذربایجــان حالا دیگر ثابت کرده که خطر 
مهاجرت ورزشکاران ایرانی به جمهوری آذربایجان 
بیش از پیش هم شــده است؛ فارغ از همه معضلات 
و مشــکلاتی که بر ورزش کشــور حاکم اســت، این 
روزها به دلیل نوسان زیاد نرخ ارز و فضای نامناسب 
اقتصادی ایران، رفتن به این کشــور همســایه دیگر 
برای ورزشکاران معلول هم به تصمیمی آسان بدل 
شده است. بیشــتر ورزشکارانی که از ایران مهاجرت 
می کنند و تابعیت کشــور دیگری را می پذیرند، غالبا 

دو انگیزه دارند: اولی ورزشــی و حرفه ای اســت و 
دومی هم مالی. در واقع آنها یا در ایران پشــت سد 
ســایر ملی پوشان مانده و شانســی برای پیشرفت و 
رســیدن به مدال های بین المللــی ندارند یا اینکه از 
لحــاظ مالی تأمین نشــده و در پی آن هســتند که با 
سفر به کشــوری دیگر و بازی برای پرچمی دیگر، در 
این زمینه به هدف خود برســند. درباره ورزشــکاران 
معلول نیز بایــد گفت که شــرایط عموما به همین 
شکل بوده و آنها به دلیل نادیده گرفته شدن از سوی 

متولیان ورزش تصمیم به خروج از کشور گرفته اند.
البته سیاست ممنوعیت رویارویی با نماینده های 
اســرائیل هم از دیگر دلایلی اســت که برخی  افراد 
آشــکار و پنهــان در توجیــه مهاجرت خــود عنوان 
کرده انــد؛ اما این موضوع خوشــبختانه تــا به الان 
نتوانســته درباره ورزش معلــولان ایران صدق کند؛ 
چرا که اســرائیل فعــلا در ورزش معلولان محلی از 

اعراب ندارد.
با همه اینها اگر مســئولان ورزش کشــور رفتار سرد و 
ناامید کننده ای را که در مواجهه با ورزشــکاران ملی پوش 
ســالم دارند، با ورزشــکاران معلول هم در پیش بگیرند، 
باید بیشتر از اینها شاهد از بین رفتن سرمایه های این عرصه 

باشیم.

مدرك فارغ التحصیلى اینجانب زهره جهانبخش فرزند على به 
شماره شناسنامه 14546 صادره از تهران در مقطع کاردانى 

رشته کاربرد کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهى قزوین 
با شماره 812140078026 مورخ 1383/2/13 مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار مى باشد. از یابنده تقاضا مى شود 
اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد قزوین به نشانى 

قزوین، بلوار نخبگان، بالاتر از پونک، دانشگاه آزاد اسلامى 
قزوین ارسال نماید.

 F3 آگهى تشکیل نخستین مجمع عمومى مالکان ساختمان
واقع در مجتمع مسکونى آبشار

   بدین وسیله به اطلاع و آگاهى مالکین محترم ساختمان بلوك F3  واقع در مجتمع 
مسکونى آبشار به آدرس اتوبان خرازى - بلوار نهاوند - کوچه کیوان جنب رزمال 

مى رساند ؛ براساس ماده 8  قانون تملک آپارتمانها مصوب 16 اسفند 1343 و 
ماده 5 الى 8 آیین نامه اجرایى قانون تملک آپارتمانها ، مالکین یا نمایندگان آنها 
 F3 در ساعت 10.00 صبح روز جمعه مورخ 1400/07/02  در محل لابى بلوك

جهت تشکیل مجمع عمومى با هدف انتخاب مدیران از بین خود حضور بهم رسانند 
.از مالکین محترم ساختمان خواهشمنداست ، جهت اداره امور ساختمان و اجراى 

قوانین و مقررات ، در مجمع فوق شرکت فرمایند .
                                                                                             با سپاس فراوان

                                                       تعدادى از مالکان بلوك F3 مجتمع آبشار

@sharghdaily
به  تلگرام شرق بپیوندید

خبـر به  وقت شرق

برنامه

سه شنبه ۲۳ شهریور
استقلال تاجیکستان – پرسپولیس ۱۹:۳۰

النصر – تراکتور ۲۰:۳۰
صربستان – ایران (فوتسال) ۱۹:۳۰

سویا – سالزبورگ ۲۱:۲۵
لیل – ولفسبورگ ۲۳:۳۰

یانگ بویز – منچستریونایتد ۲۱:۱۵
ویارئال – آتالانتا ۲۳:۳۰
چلسی – زنیت ۲۳:۳۰

مالمو – یوونتوس ۲۳:۳۰
بارسلونا – بایرن مونیخ ۲۳:۳۰

دیناموکیف – بنفیکا ۲۳:۳۰


